МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ЗВЕНИГОВО
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
СЎЗЛЭНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

от «17»  декабря   2021 года

СУСЛОНГЕРСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗВЕНИГОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         № 235

О подготовке проекта внесения изменений
в  Генеральный план Суслонгерского городского поселения
Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Суслонгерского городского  поселения, Суслонгерская городская  администрация,
[bookmark: _GoBack] п о с т а н о в л я е т:

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план Суслонгерского городского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл (далее Генеральный план).
2. Утвердить план мероприятий по подготовке и утверждению внесения изменений в Генеральный план.  (приложение 1)
3. Утвердить  состав комиссии по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план  (далее Комиссия). (приложение 2)
    4.Утвердить Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц, по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план.   (приложение 3)
5.Отменить постановления Администрации МО «Городское поселение Суслонгер» от 01 декабря 2015г. № 189 «О подготовке проекта внесения изменений в Генеральный план муниципального образования «Городское  поселение Суслонгер» Звениговского муниципального района Республики Марий Эл».
6. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Звениговского муниципального района www.admzven.ru
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава  администрации 							Кудряшов С.В.

                                                                       Приложение 1
к Постановлению Суслонгерской  городской администрации
                                                                        от 17.12.2021г.   № 235

ПЛАН
мероприятий по подготовке и утверждению
внесения изменений в Генеральный план Суслонгерского городского  поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Публикация в средствах массовой информации сообщения о приеме предложений по внесению изменений в генеральный план Суслонгерского городского поселения

не более 10 дней

	2
	Рассмотрение комиссией  предложений о внесении изменений генеральный план Суслонгерского городского поселения

в  течении 30 дней

	3
	Разработка проекта корректировки генерального  плана  Суслонгерского городского поселения
	в связи с внесением в него изменений 10 дней с момента принятия решения комиссией

	4
	Согласование проекта корректировки генерального плана  Суслонгерского городского поселения в соответствии с действующим законодательством
	не более двух недель со дня направления проекта на согласование

	5
	Проведение публичных слушаний по проекту внесений изменений в генеральный план Суслонгерского городского поселения
	после получения положительного заключения  согласования проекта о внесении изменений в генеральный план Суслонгерского  городского поселения не более чем через один месяц

	6
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний комиссией  по подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план Суслонгерского городского поселения

в течении двух недель

	7
	Направление проекта о внесении изменений  в генеральный Суслонгерского городского поселения  (с приложением публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний» в Собрание депутатов  городского поселения Суслонгер

в соответствии с планом работы представительного органа  в течение 10дней

	8
	опубликование откорректированного  генерального плана Суслонгерского городского поселения
	после принятия решения об утверждении проекта внесения изменений в генеральный план Суслонгерского городского поселения

                                                                        Приложение 2
к Постановлению Суслонгерской  городской администрации
                                                                        от 17.12.2021г.   № 235

Состав комиссии по подготовке проекта
внесения изменений в Генеральный план Суслонгерского городского  поселения  Звениговского муниципального района Республики Марий Эл

Председатель комиссии:

	Кудряшов С.В.
	-
	глава  Суслонгерской городской  администрации

	Заместитель   председателя комиссии:

	Фокина Н.В.
	-
	Главный специалист  Суслонгерской городской  администрации

	Члены комиссии:

	Николаева Е.Ю.
	-
	Главный специалист  Суслонгерской городской  администрации;

	Корнилов В.В.
	-
	Депутат Собрания Депутатов Суслонгерского городского  поселения(по согласованию);

	Каримов И.Ф.
	-
	Депутат Собрания Депутатов Суслонгерского городского  поселения(по согласованию);

	Иванова Е.В.

	-
	Руководитель отдела по управлению муниципального имущества и земельными ресурсами Звениговского муниципального  района (по согласованию);

	Акошкина Н.И.

	Ведущий специалист отдела капитального строительства и архитектуры администрации Звениговского муниципального  района (по согласованию);

                                                                       Приложение 3
к Постановлению Суслонгерской  городской администрации
                                                                        от 17.12.2021г.   № 235

Порядок направления в Комиссию предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения изменений в Генеральный  план Суслонгерского городского поселения

1. С момента обнародования Постановления Администрации Суслонгерской городской поселения «О подготовке проекта внесения изменений  в  Генеральный план Суслонгерского городского поселения Звениговского муниципального района Республики Марий Эл»,  заинтересованные лица вправе направлять в Комиссию предложения по подготовке проекта изменений в Генеральный план  Суслонгерского городского поселения.
2. Предложения могут быть представлены в письменной или электронной форме.  Предложения в письменной форме направляются по почте либо непосредственно в Комиссию по адресу: 425050 Республика Марий Эл Звениговский район, пгт. Суслонгер, ул. Железнодорожная,  д.60.
Предложения в электронной форме направляются в Комиссию по электронной почте е-mail: susladmin@rambler.ru
3. Рассмотрению Комиссией подлежат любые предложения заинтересованных лиц, касающиеся вопросов подготовки проекта Генерального плана.
4. Предложения могут содержать любые материалы на бумажных или электронных носителях в объемах необходимых и достаточных для рассмотрения предложений по существу.
5. Полученные материалы возврату не подлежат.  Комиссия не дает письменные ответы на заявления.
 Сроки исполнения по основным видам работ по внесению изменений в Генеральный план осуществляются в соответствии с планом мероприятий (приложение 1) .